
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   57  del    13/06/2023

OGGETTO: 

LAVORI DI ESTENSIONE DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE ANNO 
2023 APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO 
CUP:I31B23000140005

L'anno duemilaventitre addì tredici del mese di Giugno alle ore 19:30, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Barbara Paoletti, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli affari interni e territoriali - in data 
17/01/2022 con circolare nr. 6/2022 ha comunicato l'assegnazione ai comuni di contributi 
per la manutenzione straordinaria di strade, marciapiedi e arredo urbano per l'anno 2023 pari 
a  €. 12.500,00;

- l'Amministrazione Comunale intende utilizzare questo contributo assegnato al Comune di 
€. 12.500,00 per il completamento dell'intervento di estensione dell'impianto di pubblica 
illuminazione nel territorio comunale con particolare riferimento a Via Todaro;

DATO ATTO che il Contributo del Ministero dell'interno prevede che gli interventi abbiano 
inizio entro il 15/07/2023 e che pertanto è opportuno  avviare le necessarie attività per la 
realizzazione dello stesso;

RICHIAMATA la Determinazione n. 226 del 03/05/2023 del Responsabile dell'Area 
Tecnica di affidamento dell'incarico per la progettazione definitiva dell'intervento citato al 
perito industriale dal p.i. Cescon Simone, con sede in via Bornia 122 a Fontanelle, c.f. 
CSCSMN91A03F770H e p.iva 05159880268;

PRESO ATTO il progetto definitivo/esecutivo predisposto dal perito industriale Cescon 
Simone, con sede in via Bornia 122 a Fontanelle, per la realizzazione dei " lavori di 
estensione della pubblica illuminazione anno 2023" per gli interventi da eseguirsi, prot. n. 
8014 del 12/06/2023, costituito dai seguenti elaborati:

TAVOLE GENERALI 
- Relazione tecnica illustrativa;
- Foglio oneri e condizioni;
- Elenco prezzi unitari;
- Computo metrico estimativo;
- Programma e manuale di manutenzione;
- Cronoprogramma dei lavori;

ELABORATI DESCRITTIVI 
- Planimetria generale

VISTO il quadro economico dell'intervento da cui risulta una spesa complessiva di € 
50.000,00.=, così ripartita:

1. Per lavori a base d'asta €        38.720,68.=
2. Per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €             900,00.=
3. Per somme a disposizione dell'Amministrazione €        10.379,32.=

______________
TOTALE €        50.000,00.=

CONSIDERATO che il finanziamento della spesa trova la seguente copertura al Cap. 
315500 "Estensione illuminazione 2023 - via Todaro e Busco" del bilancio di previsione 
2023;

RICHIAMATO  il Codice Unico di Progetto  CUP:I31B23000140005;

VISTO il Verbale di Verifica e Validazione in data 12/06/2023 a firma del Responsabile del 



Procedimento;

VISTO il D. Lgs. n. 50 Del 18.04.2016 e s.m.i.;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità 
contabile espressi rispettivamente dal Responsabile dell'Area Tecnica e dall'Area 
Finanziaria amministrativa ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo 
Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare il progetto definitivo/esecutivo predisposto dal perito industriale Cescon 
Simone, con sede in via Bornia 122 a Fontanelle, per la realizzazione dei " lavori di 
estensione della pubblica illuminazione anno 2023” per gli interventi da eseguirsi in Via 
Todaro , depositato agli atti del Comune e costituito dagli elaborati citati in premessa;

2. di approvare, altresì, il quadro economico di spesa così come riportato in premessa, dando 
atto che lo stesso potrà essere suscettibile di variazioni di dettaglio in fase di esecuzione 
dell'opera;

3. di dare atto che il finanziamento della spesa trova la seguente copertura al Cap. 315500 
"Estensione illuminazione 2023 - via Todaro e Busco" del bilancio di previsione 2023 ; 

4. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento tutti i successivi adempimenti per 
poter addivenire all'aggiudicazione dei lavori.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Barbara Paoletti
___________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
    Il Responsabile del Servizio
                  


